
Aikaansa seuraava  
on sitä jäljessä!

MUISTATKO TUON KUMMELI-MIETELAU-
SEEN, jossa on vahva kerros totuutta? 
Talouden seuranta on toinen sanapa-
ri, jota oikein säikähdin. Investoineel-
la maatilalla ei voi jäädä seurailemaan 
taloutta eikä tiettyjä tunnuslukuja ai-
nakaan sillä periaatteella, että alku-
vuodesta todetaan, miten viime vuosi 
meni. Rahavirran seurannassa on olta-

va aktiivinen ja toimittava etukäteen, tiedettävä 
milloin raha tulee ja ajoitettava laskut parhaansa 
mukaan samaan hetkeen. 

Emotiloilla murehditaan usein sitä, että kaik-
ki vuoden rahat tulevat vasta 
syksyllä, itselleni isoin ongel-
ma on se, miten vähän rahaa 
kaikkinensa tulee. Iso liike-
vaihto antaisi talouden suun-
nitteluun joustavuutta, jota 
emotiloilla harvemmin on.

SUOMALAINEN MAAJUSSI ON 
aina kateellinen toisille tuki-
alueille, vasikkatuottaja lop-
pukasvattajalle ja sikamies 
kanamiehelle. Emolehmä-
tuottajaa ei taida kadehtia 
kukaan? Rakas ja raskas poi-
kimakausi on parhaillaan 
käynnissä, se määrittelee omalta osaltaan syk-
syn vasikkatilin suuruuden. Isäsonnin valinnal-
la pystyy parantamaan vasikkatiliään: kolme 
kiloa lisää syntymäpainoon tarkoittaa helposti 
30 kiloa lisää vieroituspainoon. Paremman va-
sikkatilin saamiseksi olen jo vuosia siementä-
nyt ison osan lehmistä y-lajitellulla siemenellä ja 
parhaat eläimet parhailla mahdollisilla keinosie-
mennyssonneilla jalostuseläintuotantoa varten.

Jokainen syntyvä vasikka on henkisesti tär-
keä, mutta koska saamme sille myös koko ketjun 
taloudellisen arvostuksen? Teuraiden perushin-
nat ovat viime vuosina nousseet 25 %, mutta va-
sikkatili vain 8 %. Lisäksi puolikuolleen sarven-
kasvattajan ja huippukasvuisen muskelinaudan 
hintaero välitysautossa on niin pieni, että sille 

nauraa kylän ämmätkin. Jokaisella rimpulalla 
on tietenkin paikkansa lajityypillisessä kirjossa, 
mutta kannattaako tuottavan lihaketjun suosia 
tällaista tuotantoa?

ARJEN SUJUVUUTEEN JA turhien työvaiheiden 
karsimiseen on pyritty monin keinoin, jotta 
aikaa ja energiaa riittää tilan jatkuvaan kehit-
tämiseen. Neuvojan taskulaskimella on helppoa 
laskea, millä konekustannuksilla saadaan aikaan 
halvin mahdollinen säilörehu. ”Käärijän edessä 
puksuttaa helposti se vanhempikin massikka.”

Helteisenä kesäpäivänä pyyhin hydrauliik-
kaöljyä naamaltani hakiessa-
ni imeytysturvetta – kolmatta 
kertaa. Valtava käärimättö-
mien paalien kasa kaatuilee 
selkäni takana, paita liimau-
tuu kiinni hiestä, epätoivos-
ta ja edelleen siitä hydrauliik-
kaöljystä, en ole ihan täysin 
vakuuttunut siitä halvimmas-
ta mahdollisesta koneketjusta.

KOVIEN KORKOJEN AIKANA 
moni pikkulainainen ehkä 
kiittelee itseään, että ei ole 
suuria velkavastuita ja kaikki 
rahansa eivät päädy pankki-

miehen salkkuun. Haluan kuitenkin kyseenalais-
taa tuota velattomuuden idylliä ja kysyä, moni-
ko muiden alojen perheyrityksistä olisi päässyt 
ilman velkavipua alansa huipulle? Muitakin esi-
merkkejä löytyy kuin Kone ja Fazer. 

Joululomalla pelasimme Monopolya, ja Ant-
ti-sedän kahmiessa meidät muut konkurssiin tuli 
kirvelevän tappion myötä kristallin kirkkaaksi 
se totuus, paljonko enemmän voi suurilla panok-
silla tienata, noppalukujen ollessa suosiolliset. 
Velkojen korot saa muuten vähentää verotuk-
sessa!

Jos teet niin kuin olet aina tehnyt, saat, 
mitä olet aina saanut, totesi ystävämme Albert 
Einstein. ●
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